ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:……. /UBND-KTHT

V/v giải quyết ý kiến đề nghị của

Doanh nghiệp tại Hội nghị "Cafe doanh

nhân Quý II"

Tân Yên, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang.

Thực hiện Văn bản số 3593/UBND-KTTH ngày 26/7/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về việc yêu cầu giải quyết kiến nghị của ông Nguyễn Văn

Thành, Phó Giám đốc Hợp tác xã SX&KDTH Trung Thành với nội dung: “Mở lối

vào Cụm dịch vụ Đồng Đình từ QL17 tạo điều kiện để doanh nghiệp hoạt động

kinh doanh” tại Hội nghị "Cafe doanh nhân Quý II".

Ngày 26/7/2022, Chủ tịch UBND huyện Tân Yên đã chỉ đạo Phòng KT&HT

huyện chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị gồm: Phòng TC-KH, Phòng

TN&MT, Trung tâm PTQĐ&QLTTGTXDMT, Chi nhánh VPĐKĐĐ huyện Tân

Yên làm việc với ông Nguyễn Văn Thành, Phó Giám đốc Hợp tác xã SX&KDTH

Trung Thành - Hội doanh nghiệp Cựu chiến binh huyện Tân Yên.

Sau khi xem xét kiến nghị của ông Nguyễn Văn Thành và Báo cáo số 50/BC-

KTHT ngày 29/07/2022 của phòng KT&HT, Chủ tịch UBND huyện Tân Yên

nhận thấy:

Tại khu vực Cụm CNDV Đồng Đình theo quy hoạch chung thị trấn Cao

Thượng được bố trí 02 nút giao thông (Nút giao đường vào Khu đô thị An Huy

sang đường vào Hạt Kiểm lâm Tân Việt Hòa với QL17 và nút giao đường trong

cụm công nghiệp đi ra Quốc lộ 17) để ra vào Cụm dịch vụ. Việc lưu thông, luân

chuyển hàng hóa của các doanh nghiệp tại Cụm dịch vụ Đồng Đình được thực

hiện trong phạm vi đường gom của Quốc lộ 17 trước khi kết nối với Quốc lộ 17

theo 02 vị trí đấu nối đã thực hiện nêu trên.

Như vậy, nội dung ông Nguyễn Văn Thành, Phó Giám đốc Hợp tác xã

SX&KDTH Trung Thành kiến nghị “Mở lối vào Cụm dịch vụ Đồng Đình từ QL

17 tạo điều kiện để doanh nghiệp hoạt động kinh doanh” tại thời điểm hiện nay là

chưa phù hợp với quy định của pháp luật hiện hành.

Chủ tịch UBND huyện Tân Yên báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở KH&ĐT tỉnh;

- Thường trực UBND huyện;

- LĐVP, CVKT;

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2022-08-11T07:27:32+0700

		2022-08-11T09:04:00+0700

		2022-08-11T09:04:12+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-08-11T09:04:33+0700